
 

 

MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE   

        

                                                                                    Előkészítésben közreműködött: 
 Biriszló Beáta hatósági osztályvezető 

Ábrahámné Bujdosó Erzsébet személyügyi          
ügyintéző   

                                                                                        

  Az előterjesztést véleményezi:  
  Egészségügyi és Szociális Bizottság 

  Művelődési, Oktatási és Sport Bizottság 

  Ügyrendi Bizottság   

     

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2024. március 28-i ülésére 

A Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás társulási megállapodásának módosításáról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Mezőtúr Város Önkormányzata és Mesterszállás Község Önkormányzata 2007-ben kötött intéz-

ményfenntartó társulást, amelyet Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete (továbbiak-

ban: Képviselő-testület) a 143/2007.(VI.28.) határozattal fogadott el. A határozat 1. számú mellék-

lete alapján az óvoda, míg annak 2. számú melléklete alapján az általános iskola fenntartására kötött 
megállapodást a két önkormányzat. A megállapodás a megkötését követően több alkalommal mó-
dosításra került. 
 

A köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény alapján 2013. január. 1. napjától az általános iskola 

fenntartásával kapcsolatos feladatokat az állam látja el, ezért a Képviselő-testület a 2012. december 
13-án megtartott ülésén a Mezőtúr Város Önkormányzata és Mesterszállás Község Önkormányzata 
között közoktatási társulási megállapodás módosításáról szóló 268/2012.(XII.13.) képviselő-

testületi határozatban hatályon kívül helyezte az alaphatározat általános iskola fenntartására vonat-

kozó mellékletét. 
 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 
Mötv.) 87-94. §-ai tartalmazzák az önkormányzatok társulásával kapcsolatos szabályokat, mely 
szabályok 2013. január 01. napjával léptek hatályba. Az Mötv. 146. § (1) bekezdése alapján a ha-

tálybalépés előtt kötött önkormányzati társulási megállapodásokat a képviselő-testületek felülvizs-

gálják, és az Mötv. rendelkezéseinek megfelelően módosítják az Mötv. ezen részének hatálybalé-
pését követő hat hónapon belül. Ezek alapján a felülvizsgálat megtörtént, és a Képviselő-testület a 
153/2013.(VI.12.) számú határozatával elfogadta a jelenleg is hatályos társulási megállapodást a 
Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulásra vonatkozóan. 
 

Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 28/2024.(III.13.) számú határozatával döntött 
arról, hogy 2024. szeptember 01. napjától a bölcsődei feladatok ellátását a Mezőtúr-Mesterszállás 
Óvodai Társulás keretein belül biztosítja. Ezen képviselő-testületi határozatban a társulás elnöke 
felhatalmazást kapott a szükséges intézkedések megtételére. Ahogy a fenti döntéshez kapcsolódó 



 

 

2 

előterjesztésben kifejtettük, az átszervezés többlépcsős feladat. Ennek következő eleme a társulási 
megállapodás módosítása, melyet mindkét tagönkormányzat képviselő-testületének, majd a társulási 
tanácsnak is szükséges elfogadnia.  

 

 

Az Mötv. az alábbiak szerint rendelkezik a társulásokról: 
 

„87. § A helyi önkormányzatok képviselő-testületei megállapodhatnak abban, hogy egy vagy több 
önkormányzati feladat- és hatáskör, valamint a polgármester és a jegyző államigazgatási feladat- 
és hatáskörének hatékonyabb, célszerűbb ellátására jogi személyiséggel rendelkező társulást hoz-

nak létre. 
 

A helyi önkormányzatok társulásának általános szabályai 
 

88. § (1) A társulást a helyi önkormányzatok képviselő-testületei írásbeli megállapodással hozzák 
létre. A megállapodást a polgármester írja alá. 
(2) A társulásban részt vevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel hozott dönté-
se szükséges a társulási megállapodás jóváhagyásához, módosításához vagy a társulás megszünte-

téséhez. 
89. § (1) A társuláshoz csatlakozni naptári év első, abból kiválni naptári év utolsó napjával lehet, 
ha törvény vagy a társulási megállapodás másként nem rendelkezik. 
(2) A társuláshoz való csatlakozásról és a kiválásról, ha törvény eltérően nem rendelkezik, lega-

lább hat hónappal korábban, minősített többséggel kell dönteni. Erről a társulási tanácsot értesíte-

ni kell. 

(3) A társulási tanács minősített többséggel dönt a társulásból történő kizárásról. 
90. § (1) A társulás a feladatkörébe tartozó közszolgáltatások ellátására – jogszabályban meghatá-
rozottak szerint – költségvetési szervet, gazdálkodó szervezetet, nonprofit szervezetet és egyéb szer-

vezetet alapíthat, kinevezi vezetőiket. A társulás olyan vállalkozásban vehet részt, amelyben felelős-

sége nem haladja meg vagyoni hozzájárulásának mértékét. 
(2) A társulás működési költségeihez – a társulási megállapodás eltérő rendelkezése hiányában – a 

társulás tagjai az általuk képviselt települések lakosságszámának arányában hozzájárulnak. 
(3) A társulás saját vagyonnal rendelkezhet. 
(4) A társulás megszűnése, a társulásból történő kiválás, kizárás esetén – eltérő megállapodás hiá-
nyában – a társulás vagyonát a társulás azon tagjának kell visszaadni, amelyik azt a társulás ren-

delkezésére bocsátotta. Egyebekben a közös tulajdonra vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni. 

(5) A társulásból történő kiválás esetén a vagyontárgy társulási tag részére történő kiadását a tár-

sulási megállapodásban meghatározott időtartamra, de legfeljebb öt évre el lehet halasztani, ha 
annak természetben történő kiadása veszélyeztetné a társulás további működését. Ebben az esetben 
a kivált tagot – a társulással kötött szerződés alapján – használati díj illeti meg. 
91. § A társulás megszűnik: 
a) ha a megállapodásban meghatározott időtartam eltelt, vagy törvényben szabályozott megszűnési 
feltétel megvalósult; 
b) ha a társulás tagjai a 88. § (2) bekezdés szerinti többséggel azt elhatározzák; 
c) a törvény erejénél fogva; 
d) a bíróság jogerős döntése alapján. 
92. § A helyi önkormányzatok képviselő-testületei között a társulások működése során felmerülő 
vitás kérdésekben a törvényszék dönt. A társult önkormányzatok képviselő-testületei megállapod-

hatnak abban, hogy a vitás kérdésben bármelyik képviselő-testület kérheti a megállapodásban meg-

jelölt önkormányzati érdekszövetség által felkért tagokból álló egyeztető bizottság állásfoglalását, 
továbbá abban, hogy a kereset benyújtása előtt a képviselő-testület kéri az egyeztető bizottság állás-

foglalását. 
 

 



 

 

3 

 

A társulási megállapodás alapvető szabályai 
 

93. § A társulási megállapodás tartalmazza: 
1. a társulás nevét, székhelyét; 
2. a társulás tagjainak nevét, székhelyét, képviselőjét; 
3. a társuláshoz tartozó települések lakosságszámát; 
4. a társulás által ellátott feladat- és hatásköröket; 
5. a társulás döntéshozó szervét, döntéshozó szervének tagjait megillető szavazatarányt; 
6. a döntéshozatalának módját, a minősített döntéshozatal eseteit; 
7. a közös fenntartású intézmények megnevezését; 
8. a társulás fenntartásával, működtetésével kapcsolatosan az egyes képviselő-testületek pénzügyi 
hozzájárulásának mértékét, teljesítésének módját; 
9. a társulás tagjai által vállalt pénzügyi hozzájárulás nem teljesítése esetén irányadó eljárást (a 
társulás döntésétől függően a társulás tagjai részéről a pénzforgalmi szolgáltatójuknak adott, a 
beszedési megbízás teljesítésére vonatkozó hozzájárulását, felhatalmazó nyilatkozatát, amely alap-

ján a társulás beszedési megbízást nyújthat be a pénzforgalmi szolgáltatóhoz); 
10. a társulás vagyonát és a vagyonátadás feltételeit, a tulajdonosi jogok és kötelezettségek gyakor-

lásának rendjét; 
11. intézmény közös alapítása esetén az alapítói jogok gyakorlására vonatkozó részletes rendelke-

zéseket; 
12. a társulás általános rendjétől eltérő (nem minden tag részére, vagy a tag által saját intézménye 
útján más tagok részére történő) feladatellátás módját; 
13. a társulás szolgáltatásai igénybevételének a társulás által meghatározott feltételeit; 
14. a társulás működéséről évente legalább egy alkalommal történő beszámolás kötelezettségét; 
15. a társulás működésének ellenőrzési rendjét; 
16. a megállapodás módosításának feltételeit; 
17. a társulásból történő kiválás és kizárás feltételeit; 
18. a társulás megszűnése esetén a tagok egymással való elszámolásának kötelezettségét, módját; 
19. azt, amiben a képviselő-testületek megállapodtak. 
 

A társulás szervezete és működése 

 

94. § (1) Az önkormányzati társulás döntéshozó szerve a társulási tanács. 
(2) A társulási tanácsot a társult önkormányzatok képviselő-testületei által delegált tagok alkotják, 
akik a megállapodásban meghatározott számú szavazattal rendelkeznek. 
(3) A társulási tanács döntését határozattal hozza. 
(4) A társulási tanács akkor határozatképes, ha ülésén a megállapodásban meghatározott számú, 
de legalább a szavazatok felével rendelkező képviselő jelen van. A javaslat elfogadásához a megál-

lapodásban meghatározott számú, de legalább annyi képviselő igen szavazata szükséges, amely 
meghaladja a jelen lévő képviselők szavazatainak több mint a felét. 
(5) A tíznél több tagból álló önkormányzati társulás társulási tanácsának érvényes döntéséhez a 
megállapodásban meghatározott számú, de legalább annyi tag igen szavazata szükséges, amely 
meghaladja a jelen lévő tagok szavazatainak a felét és az általuk képviselt települések lakosságszá-
mának egyharmadát. 
(6) A megállapodásban meghatározott döntéshez minősített többség szükséges. 
(7) A minősített többséghez a megállapodásban meghatározott számú, de legalább annyi tag igen 

szavazata szükséges, amely eléri a társulásban részt vevő tagok szavazatának több mint felét és az 
általuk képviselt települések lakosságszámának a felét. 
(8) A döntéshozatali eljárás egyéb szabályairól – beleértve a szavazatarányok és a költségek vise-

lésének kérdését is – a társulás tagjai a társulási megállapodás keretében szabadon döntenek. Tör-

vény vagy a társulási megállapodás eltérő rendelkezésének hiányában a társulás minden tagját egy 
szavazat illeti meg. 



 

 

4 

95. § (1) A társulási tanács tagjai közül elnököt választ, alelnököt választhat. Együttes akadályoz-

tatásuk esetén a tanács ülését a korelnök hívja össze és vezeti. 
(2) A társulási tanács döntéseinek előkészítése, végrehajtásuk szervezése érdekében bizottságokat 
alakíthat. 
(3) A társulási tanács és a bizottságok működésére egyebekben a képviselő-testületre és az önkor-

mányzati bizottságokra vonatkozó szabályokat kell megfelelően alkalmazni. 
(4) A társulási tanács munkaszervezeti feladatait (döntések előkészítése, végrehajtás szervezése) 
eltérő megállapodás hiányában a társulás székhelyének polgármesteri hivatala látja el. 
(5) A társulási tanács ülésén a társult önkormányzatok jegyzői tanácskozási joggal részt vehetnek. 
A Mötv. 42. § 5. pontja alapján a képviselő-testület hatásköréből nem ruházható át az önkormány-

zati társulás létrehozása, megszüntetése, abból történő kiválás, a társulási megállapodás módosítá-
sa, társuláshoz, érdekképviseleti szervezethez való csatlakozás, abból történő kiválás.  
A Mötv. 88. § (2) bekezdése alapján a társulásban részt vevő képviselő-testületek mindegyikének 
minősített többséggel hozott döntése szükséges a társulási megállapodás módosításához.” 

 

 

A módosítás nem kizárólag az új feladathoz kapcsolódik, hanem elvégeztük a megállapodás felül-

vizsgálatát, és javasoljuk a határozati javaslat mellékletében megjelölt, alábbi változások átvezeté-
sét: 

- a megállapodás elnevezése 

- a megállapodás bevezető részébe beillesztésre került a bölcsődei feladatellátás 

- közterületek, a tagönkormányzatok elnevezésének pontosítása (pl. Kossuth tér helyett Kos-

suth Lajos tér, Mesterszállás Község Önkormányzata helyett Mesterszállás Községi Önkor-

mányzat) 
- a 2.1 és 2.2 pontok hatályon kívül helyezése, a tagönkormányzat polgármestereinek megne-

vezése 

- a települések lakosságszámának aktualizálása (3.1 pont) 

- a 4.1.1 pont átalakítása a hatályos jogszabályoknak megfelelően, kiegészítve a bölcsődei el-

látással 
- a 4.2 pont kiegészítése a bölcsődei feladatellátással 
- a „megyei” megnevezés „vármegyei” megnevezésre történő módosítása (6.6.3.2 és 6.8 pon-

tok 

- a közös fenntartású intézmény elnevezése (7. pont) 
- a 10. pont címének pontosítása 

- az államháztartásról szóló törvény teljes megnevezése (11.2 pont). 
 

A módosítások 2024. szeptember 01. napjával lépnek hatályba. 
 

A döntés meghozatala azért is szükséges, mert a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. tör-

vény 84.§ (7) bekezdése alapján „a fenntartó, a tankerületi központ, valamint az állami felsőoktatási 
intézmény által fenntartott intézmény esetében a köznevelésért felelős miniszter legkésőbb az intéz-

kedés tervezett végrehajtása éve májusának utolsó munkanapjáig hozhat döntést   
a) a nevelési-oktatási intézmény fenntartói jogának átadásával, 
b) a nevelési-oktatási intézmény átalakításával, amely történhet: 
ba) egyesítéssel, amely lehet beolvadás vagy összeolvadás, 
bb) szétválasztással, amely lehet különválás vagy kiválás, 
c) a nevelési-oktatási intézmény megszüntetésével, 
d) a nevelési-oktatási intézmény átszervezésével kapcsolatban.” 

 

Jelen esetben ez 2024. május 31. napja. 



 

 

5 

 

Ezen döntés meghozatala előtt a köznevelési törvény 83.§ (3) bekezdése alapján a fenntartó beszerzi 

az alábbi szervezetek, személyek véleményét: 
 az intézmény alkalmazotti közössége, 
 az óvodaszék, az iskolaszék, 
 a szülői szervezet, 
 az iskolai diákönkormányzat, 
 a vagyonkezelésében levő ingatlan tulajdonos önkormányzat. 

 

A fentiekben meghatározott vélemény kialakításához minden olyan információt hozzáférhetővé kell 
tenni a véleményezési joggal rendelkezők részére, amely a fenntartói döntés meghozatalához ren-

delkezésére áll. A vélemény kialakításához – az információk hozzáférhetővé tételének napjától 
számítva – legalább tizenöt napot kell biztosítani az érdekeltek részére. 
 

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati javaslat 
elfogadását. 
 

Mezőtúr, 2024. március 20. 
 

 

 

Szűcs Dániel 
polgármester  

 



 

 

6 

Határozati javaslat 
 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

……/2024.(III.28.) képviselő-testületi határozata  
 

A Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás társulási megállapodásának módosításáról 

Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján – tekintettel Magyarország helyi önkormányzatáról szóló 2011. évi 
CLXXXIX. tv. 10. § (1)-(2) bekezdéseire, a 13. § (1) bekezdés 8. pontjára, a 87-94.§-aira, a gyer-

mekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. 15.§ (2) bekezdés b) pont-

jára, 41.§ (3) bekezdés a) pontjára, 42.§, 43.§, 94.§, 96. §-aira – az alábbi határozatot hozza: 
 

1. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai 
Társulás Társulási Megállapodásának módosítását a határozat 1. melléklete szerint elfogad-

ja, és ezzel együtt elfogadja az egységes szerkezetű Társulási Megállapodást is a határozat 2. 
melléklete szerint. 

 

2. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szűcs Dániel polgár-

mestert a Társulási Megállapodás módosításának aláírására. 
 

 

Felelős:    Szűcs Dániel polgármester 
Határidő:  azonnal  

 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 

2. Patkós Éva alpolgármester, Helyben 

3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

5. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

6. Egészségügyi és Szociális Bizottság tagjai, Helyben 

7. Ügyrendi Bizottság, Helyben 

8. Mezőtúr-Mesterszállás Óvoda Társulás, helyben 

 

 

Mezőtúr, 2024. március 28. 

 

 

 

 

  Szűcs Dániel                               dr. Enyedi Mihály  
  polgármester       jegyző 

 



Társulási megállapodás  

óvoda és bölcsőde fenntartásáról 

(módosítása) 
 

Mezőtúr Város Önkormányzata és Mesterszállás Községi Önkormányzat – Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 88. §-a alapján a Mezőtúr-
Mesterszállás Óvodai Társulás társulási megállapodását a jelen megállapodásban foglaltak alapján módosítják:  

 

1. A társulási megállapodás elnevezése az alábbiakra változik: 

 

       Társulási megállapodás óvoda és bölcsőde fenntartásáról 
 

2. A társulási megállapodás bevezető része az alábbiakra változik: 

 

Mezőtúr város és Mesterszállás Községi önkormányzatai – Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 87. § alapján – annak érdekében, hogy a társulásban 
részt vevő települések óvodás korú gyermekeinek megfelelő nevelése, valamint a három éven aluli 
gyermekek bölcsődei ellátása biztosítva legyen, az alábbi feltételekkel társulási megállapodást kötnek: 
 
3. A társulási megállapodás 1. pontja az alábbiak szerint változik:  

 
Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás (a továbbiakban: Társulás) 
5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. 
 
4. A társulási megállapodás 2.1. és 2.2 pontja törlésre kerül, így a 2. pont az alábbiak szerint válto-

zik:  

 
− Mesterszállás Községi Önkormányzat 5452 Mesterszállás, Szabadság út 24.  

képviseli: Kiss Gábor polgármester 

− Mezőtúr Város Önkormányzata 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.  
képviseli: Szűcs Dániel polgármester 
 
5. A társulási megállapodás 3. pontja az alábbiakra módosul:   

 

1.1. A Társulás településeinek lakosságszám 2024. január 1-jei állapot szerint: 
Mesterszállás Községi Önkormányzat   712 fő  
Mezőtúr Város Önkormányzata           16187 fő 

 

6. A társulási megállapodás 4.1.1 pontja és 4.2 pontja az alábbiakra módosul: 

 
4.1 A társulás célja- és feladata: 

 

4.1.1 A társulás önkormányzatai együtt kívánnak működni az Mötv. 13.§ (1) bekezdés 6. és 8. pontjaiban 
előírt közfeladataik úgy, mint óvodai ellátás, valamint szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szol-
gáltatások és ellátások hatékonyabb biztosítása, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
(továbbiakban: Nkt.) 8. §-a szerinti óvoda, 20.§ (1) bekezdés b) pontja szerinti óvoda- és bölcsőde, to-
vábbá a gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: 
Gyvt.) 42.§-a szerinti bölcsődei intézmény közös fenntartása érdekében. 

 



 

 

4.2 A társulás részletes feladata: 
 

- óvodai intézmény fenntartása, 
-  az Nkt. 4.§-ában meghatározott óvodai neveléshez kapcsolódó feladatok ellátásának biztosítása, 
- bölcsőde fenntartása 
- a Gyvt. 42.§-a alapján a bölcsődei ellátás biztosítása. 

 
 

7. A társulási megállapodás 6.6.3.2. pontja a 6.8  pontja az alábbiak szerint változik:  

 
6.6.3.2 az Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal vezetője. 

 
 

6.8 A jegyzőkönyvet az elnök és a tanácstag írja alá. A jegyzőkönyvet, az ülést követő 15 napon belül 
meg kell küldeni az Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal és a társult önkormányzatok 
részére. A társult önkormányzatok részére küldött jegyzőkönyvhöz mellékelni kell a hozott döntések 
hiteles jegyzőkönyv kivonatait is.  

 
 

8. A társulási megállapodás egy új 7. ponttal egészül ki:  

 
Szakágazata: 

 

szakágazat száma szakágazat megnevezése 
851020 Óvodai nevelés 

 
Kormányzati funkciói: 

 

 kormányzati funkciószám kormányzati funkció megnevezése 
1 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

2 091110 Óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 

3 
091120 Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, ellátásának 

szakmai feladatai 
4 091130 Nemzetiségi óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 

5 091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

6 096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 

7 096025 Munkahelyi étkeztetés köznevelési intézményben 

8 104031 Gyermekek bölcsődében és mini bölcsődében történő ellátása 

9 104035 Gyermekétkeztetés bölcsődében, fogyatékosok nappali intézményében 
 

9. Jelen módosító megállapodás 8. pontja alapján az eredeti társulási megállapodás 7. pontjától a to-

vábbi pontok sorszáma eggyel növekszik: az eredeti 7. pontból 8. pont, a 9. pontból 10. pont, a 11. 

pontból 12. pont, a 12. pontból 13. pont, a 13. pontból 14. pont, a 14. pontból 15. pont, a 15. pont-

ból 16. pont, a 16. pontból 17. pont, a 17. pontból 18. pont, a 18. pontból 19. pont, a 19. pontból 20. 

pont, a 20. pontból 21. pont lesz. Az egyes pontokhoz tartozó alpontok sorszáma a pontok sorszá-

mához igazítva változik. 



 

 

 

10. A társulási megállapodás 8. pontja az alábbiakra módosul: 

Mezőtúri Városi Intézmény- Csoda-vár Központi Óvoda és Bölcsőde 
 

 

11. A társulási megállapodás 11. pontjának címe az alábbiak szerint módosul: 

 

A társulás vagyona és a vagyonátadás feltételei, a tulajdonosi jogok és kötelezettségek gyakorlásá-

nak rendje  

 

12. A társulási megállapodás 12.2 pontja az alábbiakra változik: 

11.2 Az intézmény felett a társulási tanács - az alább meghatározott kivételekkel - gyakorolja az ál-
lamháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Áht.) 9. §-ban meghatározott irányítási, 
felügyeleti jogait. 

 
 

Záradék: 

 

A módosított okirat 2024. szeptember 1. napjával lép hatályba. 
A megállapodás módosítását a Társulási Tanács a …/2024.(…) számú határozatával jóváhagyólag elfogadta. 
 
 
 
 

Szűcs Dániel 
   elnök     

     
 



Társulási megállapodás  
óvoda és bölcsőde fenntartásáról 

(módosítása) 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata és Mesterszállás Községi Önkormányzat – Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 88. § (2) bekezdése alapján a 
Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás társulási megállapodását a jelen megállapodásban foglaltak alapján 
módosítják:  

 

1. A társulási megállapodás elnevezése az alábbiakra változik: 
 

       Társulási megállapodás óvoda és bölcsőde fenntartásáról 
 

2. A társulási megállapodás bevezető része az alábbiakra változik: 
 

Mezőtúr város és Mesterszállás Községi önkormányzatai – Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 87. § alapján – annak érdekében, hogy a társulásban 

részt vevő települések óvodás korú gyermekeinek megfelelő nevelése, valamint a három éven aluli 
gyermekek bölcsődei ellátása biztosítva legyen, az alábbi feltételekkel társulási megállapodást kötnek: 
 

3. A társulási megállapodás 1. pontja az alábbiak szerint változik:  
 

Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás (a továbbiakban: Társulás) 
5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. 
 

4. A társulási megállapodás 2.1. és 2.2 pontja törlésre kerül, így a 2. pont az alábbiak szerint válto-

zik:  

 

 Mesterszállás Községi Önkormányzat 5452 Mesterszállás, Szabadság utca 24.  

képviseli: Kiss Gábor polgármester 

 Mezőtúr Város Önkormányzata 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.  
képviseli: Szűcs Dániel polgármester 

 

5. A társulási megállapodás 3. pontja az alábbiakra módosul:   
 

1.1. A Társulás településeinek lakosságszám 2024. január 1-jei állapot szerint: 
Mesterszállás Községi Önkormányzat   712 fő  
Mezőtúr Város Önkormányzata            16187fő 

 

6. A társulási megállapodás 4.1.1 pontja és 4.2 pontja az alábbiakra módosul: 
 

4.1 A társulás célja- és feladata: 

 

4.1.1 A társulás önkormányzatai együtt kívánnak működni az Mötv. 13.§ (1) bekezdés 6. és 8. pontjaiban 
előírt közfeladataik úgy, mint óvodai ellátás, valamint szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szol-

gáltatások és ellátások hatékonyabb biztosítása, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
(továbbiakban: Nkt.) 8. §-a szerinti óvoda, 20.§ (1) bekezdés b) pontja szerinti óvoda- és bölcsőde, to-

vábbá a gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: 
Gyvt.) 42.§-a szerinti bölcsődei intézmény közös fenntartása érdekében. 



 

 

 

4.2 A társulás részletes feladata: 
 

- óvodai intézmény fenntartása, 

-  az Nkt. 4.§-ában meghatározott óvodai neveléshez kapcsolódó feladatok ellátásának biztosítása, 

- bölcsőde fenntartása 

- a Gyvt. 42.§-a alapján a bölcsődei ellátás biztosítása. 
 

 

7. A társulási megállapodás 6.6.3.2. pontja a 6.8  pontja az alábbiak szerint változik:  
 

6.6.3.2 az Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal vezetője. 
 

 

6.8 A jegyzőkönyvet az elnök és a tanácstag írja alá. A jegyzőkönyvet, az ülést követő 15 napon belül 
meg kell küldeni az Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal és a társult önkormányzatok 
részére. A társult önkormányzatok részére küldött jegyzőkönyvhöz mellékelni kell a hozott döntések 
hiteles jegyzőkönyv kivonatait is.  

 

 

8. A társulási megállapodás 7. pontja az alábbiakra módosul: 
 
Mezőtúri Városi Intézmény- Csoda-vár Központi Óvoda és Bölcsőde 

 

9. A társulási megállapodás 10. pontjának címe az alábbiak szerint módosul: 
 

A társulás vagyona és a vagyonátadás feltételei, a tulajdonosi jogok és kötelezettségek gyakorlásá-
nak rendje  

 

10. A társulási megállapodás 11.2 pontja az alábbiakra változik: 
11.2 Az intézmény felett a társulási tanács - az alább meghatározott kivételekkel - gyakorolja az ál-

lamháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Áht.) 9. §-ban meghatározott irányítási, 
felügyeleti jogait. 

 

 

Záradék: 
 

A módosított okirat 2024. szeptember 1. napjával lép hatályba. 
A megállapodás módosítását a Képviselő-testületek alábbi határozataikkal jóváhagyólag elfogadták: 
 

Mezőtúr Város Önkormányzat Képviselő-testülete a ______/2024.(III.28.) határozatával 
Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a ________/2024.(III.28.) határozatával 
 

 

 

Szűcs Dániel         Kiss Gábor 

Mezőtúr Város Polgármestere      Mesterszállás Község Polgármestere 



Társulási megállapodás  

óvoda és bölcsőde fenntartásáról 

(módosítással egységes szerkezetben) 
 

Mezőtúr Város és Mesterszállás Község önkormányzatai – Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 87. § alapján – annak érdekében, hogy a társulásban részt vevő 
települések óvodás korú gyermekeinek megfelelő nevelése, valamint a három éven aluli gyermekek bölcsődei 
ellátása biztosítva legyen, az alábbi feltételekkel társulási megállapodást kötnek: 

 

1. A társulás neve, székhelye: 

 
Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás (a továbbiakban: Társulás) 
5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. 
 

2. A társulás tagjainak neve, székhelye, képviselője: 

 

− Mesterszállás Községi Önkormányzat 5452 Mesterszállás, Szabadság út 24.  
képviseli: Kiss Gábor polgármester 

− Mezőtúr Város Önkormányzata 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.  
képviseli: Szűcs Dániel polgármester 
 

3. A társuláshoz tartozó települések lakosságszáma:  

 

3.1. A Társulás településeinek lakosságszám 2024. január 1-jei állapot szerint: 
Mesterszállás Községi Önkormányzat   712 fő  
Mezőtúr Város Önkormányzata           16187 fő 
 

3.2. A Mötv. 90. § (2) bekezdése, 98. § (8) és (11) bekezdése alkalmazása során a költségvetési törvényben meg-
határozott lakosságszám az irányadó, egyéb esetekben a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választásáról szóló törvényben meghatározott lakosságszámot és időpontot kell figyelembe venni. 
 

4. A társulás által ellátott feladat- és hatáskörök:  

 
4.1. A társulás célja- és feladata: 

 

4.1.1. A társulás önkormányzatai együtt kívánnak működni az Mötv. 13.§ (1) bekezdés 6. és 8. pontjaiban 
előírt közfeladataik úgy, mint óvodai ellátás, valamint szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
szolgáltatások és ellátások hatékonyabb biztosítása, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény (továbbiakban: Nkt.) 8. §-a szerinti óvoda, 20.§ (1) bekezdés b) pontja szerinti óvoda- és 
bölcsőde, továbbá a gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tör-
vény (továbbiakban: Gyvt.) 42.§-a szerinti bölcsődei intézmény közös fenntartása érdekében. 

 
4.1.2. A társulásra át nem ruházott feladatokat az önkormányzat képviselő-testülete gyakorolja. 

 
4.1.3. A Társulás a 4.1.1 pontban meghatározott feladatok ellátása során 

4.1.3.1. javaslattevő, 
4.1.3.2. koordináló, 
4.1.3.3. az intézmény hatékonyabb működése érdekében végzett szervező, 
4.1.3.4. a tevékenység színvonalát javító. 



 

 

tevékenységet folytat. 
 

4.1.4. A fenti feladat ellátása során követendő eljárást e megállapodás rögzíti.  
 

4.1.5. A Társulás a megállapodás 4.1.3 pontjában meghatározott feladatok összehangolt és szervezett 
ellátása érdekében adatokat kérhet. Az adatkérés során a jogszabályokban előírt követelmények 
szerint köteles eljárni.  
 

4.2. A társulás részletes feladata: 
 

- óvodai intézmény fenntartása, 
-  az Nkt. 4.§-ában meghatározott óvodai neveléshez kapcsolódó feladatok ellátásának biztosítása, 
- bölcsőde fenntartása 
- a Gyvt. 42.§-a alapján a bölcsődei ellátás biztosítása. 

 

5. A társulás döntéshozó szerve, a döntéshozó szervének tagjait megillető szavazatarány: 

 
5.1. A társulás döntéshozó szerve a társulási tanács. 
5.2. A társulás tagjai a 3.1 pontban meghatározott lakosságszámmal megegyező szavazattal rendelkez-

nek a döntéshozatal során. 
 

6. A döntéshozatalának módja, a minősített döntéshozatal esetei: 

 
6.1. A társulási tanács akkor határozatképes, ha két fő jelen van. 
6.2. A társulási határozat elfogadásához a jelen lévő társulási több igen szavazata szükséges. 
6.3. A felek megállapodnak abban, hogy minősített többségű döntés a társulás működéséhez nem szüksé-

ges.  
6.4. A társulás a döntéseit nyílt szavazással hozza. 
6.5. A társulás tagja a társulási tanács döntési javaslatának elfogadását kézfelemeléssel jelzi (szavazás mód-

ja).  
 

6.6. Társulási Tanács 
6.6.1. A Társulási Tanács üléseit évente legalább négyszer, negyedévenként, a Társulási Tanács által 

meghatározott időpontban tartja. 
 

6.6.2. A Társulási Tanács ülésén a tagönkormányzat jegyzője állandó meghívottként, tanácskozási joggal 
vehetnek részt. 
 

6.6.3. A Társulási Tanács ülésének összehívását írásban kezdeményezheti  
 

6.6.3.1. bármely tag a napirend megjelölésével,  
6.6.3.2. az Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal vezetője. 

 
6.6.4. Az elnök a fenti esetekben legkésőbb 5 napon belül köteles a tanácsot összehívni. 

 
6.6.5. A Társulási Tanács összehívásának, az ülés előkészítésének rendjét, az előterjesztések tartalmi és 

formai követelményeit a Társulás Szervezeti és Működési Szabályzata tartalmazza. 
 

6.6.6.  A társulási tanács határozatképességet a jelenléti ív alapján kell megállapítani. 



 

 

 
6.7. A Társulási Tanács üléseiről a képviselő-testületi ülések jegyzőkönyveire vonatkozó szabályok szerinti  

jegyzőkönyvet kell készíteni. 
 

6.8.  A jegyzőkönyvet az elnök és a tanácstag írja alá. A jegyzőkönyvet, az ülést követő 15 napon belül 
meg kell küldeni az Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal és a társult önkormányzatok 
részére. A társult önkormányzatok részére küldött jegyzőkönyvhöz mellékelni kell a hozott döntések 
hiteles jegyzőkönyv kivonatait is.  

 
6.9. A jegyzőkönyvre vonatkozó részletes szabályokat az Mötv. tartalmazza. 

 
6.10. Az önkormányzatok külön megerősítő döntését igénylő esetekben (bármely társulási tag 

önkormányzatának eltérő véleménye esetén) a tanács a döntését újra tárgyalhatja.  
 

6.11. Az újratárgyalást - a mérlegelhető okok és indokok megjelölésével - az aggályokat 
megfogalmazó testület polgármesterének kell a Társulás elnökénél bejelenteni. 
 

6.12. A társulás hatáskörébe tartozó ügyben a tanács dönt. 
  

6.13. A társulás a hatáskörébe tartozó ügyben döntését megelőzően a tagönkormányzatok véleményét 
kikérheti. 
 

6.14. Amennyiben a társulás olyan döntést kíván hozni, amely a társulási megállapodás módosítására, 
a társulás költségvetésére, vagy a társulás tagjának hozzájárulására irányul a döntési szándék elhatáro-
zását követően az érintett tagönkormányzatok határoznak a döntési javaslatról, majd a társulási tanács 
fogadja el a döntést. 
  

6.15. A Társulási Tanács döntése: határozat 
 

6.16. A határozat általános érvényű döntés, a működés, egyes feladatok ellátása, pénzügyi forrást és 
vagyoni hozzájárulást igénylő, továbbá szervezeti és személyi döntések megjelenési formája. A hatá-
rozatra részletes szabályokat a Mötv. tartalmaz. 

 

7. A társulás szakágazata és kormányzati funkció felsorolása: 

 

Szakágazata: 

 szakágazat száma szakágazat megnevezése 851020 Óvodai nevelés 
 
Kormányzati funkciói: 

  kormányzati funkciószám kormányzati funkció megnevezése 1 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 2 091110 Óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 3 091120 Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, ellátásának szakmai feladatai 



 

 

4 091130 Nemzetiségi óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 5 091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 6 096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 7 096025 Munkahelyi étkeztetés köznevelési intézményben 8 104031 Gyermekek bölcsődében és mini bölcsődében történő ellátása 9 104035 Gyermekétkeztetés bölcsődében, fogyatékosok nappali intézményé-ben 
 

8. A közös fenntartású intézmény megnevezése: 

 
Mezőtúri Városi Intézmény- Csoda-vár Központi Óvoda és Bölcsőde 

 
9. A társulás fenntartásával, működtetésével kapcsolatosan az egyes képviselő-testületek pénzügyi 

hozzájárulásának mértékét, teljesítésének módja 

 

9.1. A társulás tagjai megállapodnak abban, hogy a társulás fenntartásához pénzügyi hozzájárulást telje-
sítenek. A tagönkormányzat által fizetendő pénzügyi hozzájárulás a tagdíj és a feladat ellátási költ-
ség. A pénzügyi hozzájárulás mértékét az éves költségvetésben kell megállapítani. 
 

9.2. A Társulás tagjai a többcélú Társulás feladatai megvalósítása érdekében közös pénzügyi alapot 
hozhatnak létre. 
 

9.3. Kötelező befizetés 
 

9.3.1. A települési önkormányzat tag évenként - az önkormányzat folyó évi költségvetésének tervezésénél 
figyelembe vett népességszám után számított, a Társulási Tanács által megállapított összegű – 
hozzájárulást, tagdíjat fizet. 
 

9.3.2. A Társulási Tanács által meghatározott tagdíjat a tagönkormányzatoknak négy egyenlő részletben - 
az első részlet a költségvetési év március 31-ig, a második részletet június 30-ig, a harmadik 
részletet augusztus 31-ig, a negyedik részletet november 30-ig - kell megfizetniük. 

 
9.4. A feladat ellátási költség a Társulási Tanács által megállapított összeg. 

A Társulási Tanács által meghatározott feladat ellátási költséget a tagönkormányzatoknak két 
egyenlő részletben kell teljesíteni az első részletet minden költségvetési év április 15-ig, a második 
részletet október 15-ig kell kifizetni. 
 

9.5. A tagönkormányzatok kötelezettséget vállalnak arra, hogy felhatalmazó levélben bejelentik a 
számlavezető pénzintézetüknek a Társulás megnevezését és pénzforgalmi jelzőszámát, mint 
azonnali beszedési megbízás benyújtására jogosultat. A felhatalmazás bank által aláírt egy 
példányát, a tagok kötelesek a Társulásnak átadni. 
 

9.6. Egyéb források: 
 

9.6.1. állami támogatás, hozzájárulás, 
9.6.2. állami pályázati forrás, 
9.6.3. gazdálkodó vagy más szerv által biztosított támogatás vagy forrás, 



 

 

9.6.4. a Társulás vagyonának hasznosításából vagy pénzbeli befektetéséből származó, az adott évben fel 
nem használt tőke pénzpiaci elhelyezéséből származó hozadék, 

9.6.5. az alapból kihelyezett összeg hozadéka. 
 

9.7. A számla feletti rendelkezési jogot a Társulás elnöke - távollétében vagy akadályoztatása, az elnök 
felhatalmazása alapján a társulás e megállapodás alapján felhatalmazott tagja - gyakorolja.  
 

9.8. Mezőtúr Város Önkormányzata kijelenti, hogy a költségvetésében megállapított előirányzat alapján 
teljesíti a pénzügyi kötelezettségeit a társulás felé és a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal, 
mint a társulás munkaszervezeti feladatait ellátó költségvetési szerv sem köteles a társulás feladatok 
előfinanszírozásra. 
 

9.9. A társulás tagja által a társulásnak befizetendő pénzügyi hozzájárulást banki utalással kell a társulás 
pénzforgalmi szolgáltatója által vezetett számlára átvezetni. 
 

9.10. A tagönkormányzatok kötelezik magukat arra, hogy az általuk fenntartott intézmény, illetve az 
illetékességi területén működő tagintézmény, telephely, vagy más egyéb feladat ellátási hely 
működési költségeinek - állami támogatáson felüli - fedezetét az éves költségvetésben biztosítja és a 
fentiek szerint megfizeti.   

 

10. A társulás tagjai által vállalt pénzügyi hozzájárulás nem teljesítése esetén irányadó eljárás  

 

10.1. Amennyiben a tagönkormányzatok befizetési kötelezettségüknek jelen megállapodásban rögzí-
tett időpontig nem tesznek eleget, 15 napos határidő megjelölésével a tagönkormányzatot a Társulás 
Elnöke írásban felhívja az elmaradt tagdíj befizetésére.  
 

10.2. Ha a határidő eredménytelenül telik el, a Társulási Tanács újabb felhívást eszközöl 30 napos fi-
zetési határidő megjelölésével. A társulási tanács határozata tartalmazza a fizetési kötelezettség tel-
jesítésére való felhívást, a teljesítés határidejét, továbbá a teljesítés elmaradásának jogkövetkezmé-
nyét.  
 

10.3. A felek megállapodnak abban, hogy a társulás tagja társulás tagja felhatalmazza a társulást arra, 
hogy a társulás a tagönkormányzat társulás felé fennálló lejárt tartozását beszedési megbízás be-
nyújtásával szedje be a tagönkormányzat a pénzforgalmi szolgáltatójától.  
 

10.4. A felek megállapodnak abban, hogy amennyiben a társulás bármely tagja a társulás 
működtetéséhez szükséges pénzügyi hozzájárulást nem teljesíti, úgy a társulás másik tagja a 
társulást felmondhatja. 

 

11.  A társulás vagyona és a vagyonátadás feltételei, a tulajdonosi jogok és kötelezettségek gyakorlásá-

nak rendje  

 
11.1.1. A társulás a vagyonát az önkormányzatok vagyonától elkülönítetten kezeli és tartja nyilván, 

amelynek módjáról a társulás tanácsa külön határozatot hoz. 
11.1.2. A társulás a tagönkormányzatok által rendelkezésre bocsátott ingatlanokban működik.  
11.1.3. Az ingatlanok használata térítésmentes. A Mesterszállás Községi Önkormányzat az ingatlan 

fenntartási költségét a saját költségvetésében biztosítja, míg Mezőtúr Város Önkormányzata az in-
gatlan fenntartási költségeit az intézmény költségvetésében biztosítja.   



 

 

11.1.4. A társulás a működése során a tagönkormányzat ingóságait használja, arról külön nyilvántartást 
vezet és szolgáltat adatot.   

 

12. Intézmény közös alapítása esetén az alapítói jogok gyakorlására vonatkozó részletes rendelkezések 

 
12.1. A társulás intézménye felett a társulási tanács gyakorolja az alapítói jogokat. 
12.2. Az intézmény felett a társulási tanács - az alább meghatározott kivételekkel - gyakorolja az államháztar-

tásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Áht.) 9. §-ban meghatározott irányítási, felügye-
leti jogait. 

12.3. Az intézmény vezetője felett az Áht. 9. § (1) bekezdésének b) pontjában meghatározott munkáltatói jo-
gokat a társulás tanácsa gyakorolja, míg az egyéb munkáltatói jogokat a társulás elnöke gyakorolja. 

12.4. Az Áht. 9. § (1) bekezdésének h), i), j) pontjaiban meghatározott jogkör gyakorlásában a tanács elnökére 
ruházza át. 

12.5. Az Áht. 9. § (7) bekezdésben meghatározott felügyeleti jogokat a társulás elnöke gyakorolja az intézmé-
nyek felett.    

 

13. A társulás általános rendjétől eltérő (nem minden tag részére, vagy a tag által saját intézménye 

útján más tagok részére történő) feladatellátás módja 

 

13.1. A felek megállapodnak abban, hogy amennyiben olyan feladatellátást végez a társulás, amely nem min-
den tagönkormányzatot érint, úgy a feladatellátáshoz csak az érintett tagönkormányzat teljesít pénz-
ügyi hozzájárulást. Ennek mértékéről, a megfizetés módjáról és esedékességéről a társulás elnöke írás-
ban tájékoztatja a tagönkormányzatokat. 
 

13.2. A felek megállapodnak abban, hogy az olyan feladatellátással kapcsolatban, amely nem minden telepü-
lésre terjed ki a társulási tanácsülésen, csak a szolgáltatással érintett település alkot véleményt, tesz ér-
demi módosító javaslatot. Ezekben a kérdésekben a társulás más tagja is szavazati joggal rendelkezik.   

 

14.  A társulás szolgáltatásai igénybevételének a társulás által meghatározott feltételei 

 
A társulás intézményei által nyújtott szolgáltatásokat a jogszabályi feltételeknek megfelelően bárki igénybe ve-
heti, de az igénybevétel során előnyben kell részesíteni a tagönkormányzatok területén élő személyeket. 
 

15. A társulás működéséről évente legalább egy alkalommal történő beszámolás kötelezettsége 

 

15.1. A társulás működéséről a Társulás elnöke évente beszámol a Társulási Tanácsnak. A társulási tanács a 
beszámolót megtárgyalja és annak elfogadását követően tájékoztatásul megküldi a tagönkormányza-
toknak.  

15.2. A beszámoló elkészítésének és megtárgyalásának határideje megegyezik a pénzügyi beszámoló elké-
szítésének, megtárgyalásának határidejével.  

 

16. A társulás működésének ellenőrzési rendje 

 

16.1. A társulás ellenőrzéséről a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal belső ellenőre gondoskodik 
a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) 
Kormányrendelet alapján. 



 

 

16.2. A társulási tanács elfogadja az éves belső ellenőrzési tervet, amely alapján a belső ellenőr elvég-
zi az éves ellenőrzést. Az elvégzett ellenőrzésekről szóló éves jelentést a társulási tanács tárgyalja meg 
és fogadja el a vonatkozó jogszabályban meghatározottak szerint.  

16.3. A felek megállapodnak abban, hogy a belső ellenőr társulási feladatainak ellátására a tagönkor-
mányzatok a társulás éves költségvetésében biztosítják a fedezetet 

 

17. A megállapodás módosításának feltételei 

 
17.1. A társulás vagy annak bármely tagönkormányzata kezdeményezheti a társulási megállapodás 

módosítását.  
17.2. A megállapodás módosítására irányuló kezdeményezést a társulási tanácsnak kell megtárgyalnia, 

az így elfogadott társulási megállapodás szöveget meg kell küldeni elfogadás céljából a tagönkor-
mányzatok képviselő-testületeinek. A képviselő-testületek által elfogadott megállapodás elfogadásáról 
a társulás hoz döntést. 

 

18. A társulásból történő kiválás és kizárás 

 

18.1. A társulás tagja az Mötv 89. (1)-(2) bekezdésében meghatározottak alapján a társulás tagönkor-
mányzatának képviselő-testülete a nevelési év végével kiléphet a társulásból. A kilépésről szóló dön-
tést legalább hat hónappal korábban kell meghoznia a kiválni szándékozó tagnak.   

18.2. A felek megállapodnak abban, hogy mindaddig, amíg a társulási két taggal rendelkezik, tagkizá-
rásról nem hoz döntést. Több társulási tag felvétele esetén a társulási tanács dönthet a társulás tagjának 
társulásból való kizárásáról, amennyiben a tagönkormányzat a társulási határozatban részére megálla-
pított hozzájárulást nem fizeti meg a társulásnak.  

 

19. A társulás megszűnése esetén a tagok egymással való elszámolásának kötelezettsége, módja 

 

19.1. A Társulás megszűnik, ha: 
 

19.1.1. annak megszűnését valamennyi tag képviselő-testületi határozattal kimondja, 
19.1.2. ha a Társulásban csak egy tag marad 
19.1.3. jogszabályban meghatározott esetekben. 

  
19.2. A Társulás megszűnése esetén, a kötelezettségek kiegyenlítése után megmaradó vagyont a tagok 

között kell felosztani. 
  

19.3. A felek megállapodnak abban, hogy a vagyonfelosztás elve a tagok vagyoni hozzájárulását veszi 
alapul. 
 

19.4. Amennyiben a felek az előző pontban meghatározottól el kívánnak térni, úgy a felek a Társulás 
megszűnése esetén a Társulás tagjai a társulás közös vagyonát vagyonfelosztási szerződésben osztják 
fel. 

 

20. Vegyes rendelkezések 

 

21. A társulás tagjai a megállapodásban rögzítik azt, hogy a Mötv. 95. § (4) bekezdésében meghatározottak alap-
ján a társulási tanács munkaszervezeti feladatait (döntések előkészítése, végrehajtás szervezése) a Mezőtúri 
Közös Önkormányzati Hivatal látja el. 



 

 

 
22. A felek megállapodnak abban, hogy a jelen megállapodásban nem szabályozott kérdésekben, vagy megálla-

podás részletesebb szabályainak kialakítására külön megállapodást kötnek, bármely fél kérelmére.    
 

Záradék: 
 
A társulási megállapodást Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete a ______/2024.(III.28.)., Mester-
szállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az ______/2024. (III.28.) határozatával hagyta jóvá. 
 
 

Szűcs Dániel sk.       Kiss Gábor sk. 
Mezőtúr Város Polgármestere      Mesterszállás Község Polgármestere 
 
 
Záradék: 
 
A módosított okirat 2024. szeptember 1. napjával lép hatályba. 
A megállapodás módosítását a Társulási Tanács a …/2024.(IV.2.) számú határozatával jóváhagyólag elfogadta. 
 
           
 

    
 Szűcs Dániel 

                elnök  



Társulási megállapodás  
óvoda és bölcsőde fenntartásáról 

(módosítással egységes szerkezetben) 

 

Mezőtúr Város és Mesterszállás Község önkormányzatai – Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 87. § alapján – annak érdekében, hogy a társulásban részt vevő 
települések óvodás korú gyermekeinek megfelelő nevelése, valamint a három éven aluli gyermekek bölcsődei 
ellátása biztosítva legyen, az alábbi feltételekkel társulási megállapodást kötnek: 

 

1. A társulás neve, székhelye: 

 

Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás (a továbbiakban: Társulás) 
5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. 
 

2. A társulás tagjainak neve, székhelye, képviselője: 

 

 Mesterszállás Községi Önkormányzat 5452 Mesterszállás, Szabadság utca 24.  

képviseli: Kiss Gábor polgármester 
 Mezőtúr Város Önkormányzata 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.  

képviseli: Szűcs Dániel polgármester 
 

3. A társuláshoz tartozó települések lakosságszáma:  

 

3.1. A Társulás településeinek lakosságszám 2024. január 1-jei állapot szerint: 

Mesterszállás Községi Önkormányzat   712 fő  
Mezőtúr Város Önkormányzata            16187fő 

 

3.2. A Mötv. 90. § (2) bekezdése, 98. § (8) és (11) bekezdése alkalmazása során a költségvetési törvényben meg-

határozott lakosságszám az irányadó, egyéb esetekben a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választásáról szóló törvényben meghatározott lakosságszámot és időpontot kell figyelembe venni. 
 

4. A társulás által ellátott feladat- és hatáskörök:  

 

4.1. A társulás célja- és feladata: 

 

4.1.1. A társulás önkormányzatai együtt kívánnak működni az Mötv. 13.§ (1) bekezdés 6. és 8. pontjaiban 
előírt közfeladataik úgy, mint óvodai ellátás, valamint szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
szolgáltatások és ellátások hatékonyabb biztosítása, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény (továbbiakban: Nkt.) 8. §-a szerinti óvoda, 20.§ (1) bekezdés b) pontja szerinti óvoda- és 
bölcsőde, továbbá a gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tör-

vény (továbbiakban: Gyvt.) 42.§-a szerinti bölcsődei intézmény közös fenntartása érdekében. 

 

4.1.2. A társulásra át nem ruházott feladatokat az önkormányzat képviselő-testülete gyakorolja. 
 

4.1.3. A Társulás a 4.1.1 pontban meghatározott feladatok ellátása során 

4.1.3.1. javaslattevő, 
4.1.3.2. koordináló, 
4.1.3.3. az intézmény hatékonyabb működése érdekében végzett szervező, 
4.1.3.4. a tevékenység színvonalát javító. 



 

 

tevékenységet folytat. 
 

4.1.4. A fenti feladat ellátása során követendő eljárást e megállapodás rögzíti.  
 

4.1.5. A Társulás a megállapodás 4.1.3 pontjában meghatározott feladatok összehangolt és szervezett 
ellátása érdekében adatokat kérhet. Az adatkérés során a jogszabályokban előírt követelmények 
szerint köteles eljárni.  
 

4.2. A társulás részletes feladata: 
 

- óvodai intézmény fenntartása, 

-  az Nkt. 4.§-ában meghatározott óvodai neveléshez kapcsolódó feladatok ellátásának biztosítása, 

- bölcsőde fenntartása 

- a Gyvt. 42.§-a alapján a bölcsődei ellátás biztosítása. 
 

5. A társulás döntéshozó szerve, a döntéshozó szervének tagjait megillető szavazatarány: 

 

5.1. A társulás döntéshozó szerve a társulási tanács. 

5.2. A társulás tagjai a 3.1 pontban meghatározott lakosságszámmal megegyező szavazattal rendelkez-

nek a döntéshozatal során. 
 

6. A döntéshozatalának módja, a minősített döntéshozatal esetei: 
 

6.1. A társulási tanács akkor határozatképes, ha két fő jelen van. 
6.2. A társulási határozat elfogadásához a jelen lévő társulási több igen szavazata szükséges. 
6.3. A felek megállapodnak abban, hogy minősített többségű döntés a társulás működéséhez nem szüksé-

ges.  

6.4. A társulás a döntéseit nyílt szavazással hozza. 
6.5. A társulás tagja a társulási tanács döntési javaslatának elfogadását kézfelemeléssel jelzi (szavazás mód-

ja).  

 

6.6. Társulási Tanács 

6.6.1. A Társulási Tanács üléseit évente legalább négyszer, negyedévenként, a Társulási Tanács által 
meghatározott időpontban tartja. 
 

6.6.2. A Társulási Tanács ülésén a tagönkormányzat jegyzője állandó meghívottként, tanácskozási joggal 
vehetnek részt. 
 

6.6.3. A Társulási Tanács ülésének összehívását írásban kezdeményezheti  
 

6.6.3.1. bármely tag a napirend megjelölésével,  
6.6.3.2. az Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal vezetője. 

 

6.6.4. Az elnök a fenti esetekben legkésőbb 5 napon belül köteles a tanácsot összehívni. 
 

6.6.5. A Társulási Tanács összehívásának, az ülés előkészítésének rendjét, az előterjesztések tartalmi és 
formai követelményeit a Társulás Szervezeti és Működési Szabályzata tartalmazza. 
 

6.6.6.  A társulási tanács határozatképességet a jelenléti ív alapján kell megállapítani. 



 

 

 

6.7. A Társulási Tanács üléseiről a képviselő-testületi ülések jegyzőkönyveire vonatkozó szabályok szerinti  
jegyzőkönyvet kell készíteni. 
 

6.8.  A jegyzőkönyvet az elnök és a tanácstag írja alá. A jegyzőkönyvet, az ülést követő 15 napon belül 
meg kell küldeni az Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal és a társult önkormányzatok 
részére. A társult önkormányzatok részére küldött jegyzőkönyvhöz mellékelni kell a hozott döntések 
hiteles jegyzőkönyv kivonatait is.  

 

6.9. A jegyzőkönyvre vonatkozó részletes szabályokat az Mötv. tartalmazza. 

 

6.10. Az önkormányzatok külön megerősítő döntését igénylő esetekben (bármely társulási tag 
önkormányzatának eltérő véleménye esetén) a tanács a döntését újra tárgyalhatja.  
 

6.11. Az újratárgyalást - a mérlegelhető okok és indokok megjelölésével - az aggályokat 
megfogalmazó testület polgármesterének kell a Társulás elnökénél bejelenteni. 
 

6.12. A társulás hatáskörébe tartozó ügyben a tanács dönt. 
  

6.13. A társulás a hatáskörébe tartozó ügyben döntését megelőzően a tagönkormányzatok véleményét 
kikérheti. 

 

6.14. Amennyiben a társulás olyan döntést kíván hozni, amely a társulási megállapodás módosítására, 
a társulás költségvetésére, vagy a társulás tagjának hozzájárulására irányul a döntési szándék elhatáro-

zását követően az érintett tagönkormányzatok határoznak a döntési javaslatról, majd a társulási tanács 
fogadja el a döntést. 
  

6.15. A Társulási Tanács döntése: határozat 
 

6.16. A határozat általános érvényű döntés, a működés, egyes feladatok ellátása, pénzügyi forrást és 
vagyoni hozzájárulást igénylő, továbbá szervezeti és személyi döntések megjelenési formája. A hatá-
rozatra részletes szabályokat a Mötv. tartalmaz. 

 

7. A közös fenntartású intézmény megnevezése: 
 
Mezőtúri Városi Intézmény- Csoda-vár Központi Óvoda és Bölcsőde 

 

8. A társulás fenntartásával, működtetésével kapcsolatosan az egyes képviselő-testületek pénzügyi 
hozzájárulásának mértékét, teljesítésének módja 

 

8.1. A társulás tagjai megállapodnak abban, hogy a társulás fenntartásához pénzügyi hozzájárulást telje-

sítenek. A tagönkormányzat által fizetendő pénzügyi hozzájárulás a tagdíj és a feladat ellátási költ-
ség. A pénzügyi hozzájárulás mértékét az éves költségvetésben kell megállapítani. 
 

8.2. A Társulás tagjai a többcélú Társulás feladatai megvalósítása érdekében közös pénzügyi alapot 

hozhatnak létre. 
 

8.3. Kötelező befizetés 

 



 

 

8.3.1. A települési önkormányzat tag évenként - az önkormányzat folyó évi költségvetésének tervezésénél 
figyelembe vett népességszám után számított, a Társulási Tanács által megállapított összegű – 

hozzájárulást, tagdíjat fizet. 

 

8.3.2. A Társulási Tanács által meghatározott tagdíjat a tagönkormányzatoknak négy egyenlő részletben - 
az első részlet a költségvetési év március 31-ig, a második részletet június 30-ig, a harmadik 

részletet augusztus 31-ig, a negyedik részletet november 30-ig - kell megfizetniük. 
 

8.4. A feladat ellátási költség a Társulási Tanács által megállapított összeg. 
A Társulási Tanács által meghatározott feladat ellátási költséget a tagönkormányzatoknak két 
egyenlő részletben kell teljesíteni az első részletet minden költségvetési év április 15-ig, a második 
részletet október 15-ig kell kifizetni. 

 

8.5. A tagönkormányzatok kötelezettséget vállalnak arra, hogy felhatalmazó levélben bejelentik a 
számlavezető pénzintézetüknek a Társulás megnevezését és pénzforgalmi jelzőszámát, mint 
azonnali beszedési megbízás benyújtására jogosultat. A felhatalmazás bank által aláírt egy 
példányát, a tagok kötelesek a Társulásnak átadni. 
 

8.6. Egyéb források: 
 

8.6.1. állami támogatás, hozzájárulás, 
8.6.2. állami pályázati forrás, 
8.6.3. gazdálkodó vagy más szerv által biztosított támogatás vagy forrás, 
8.6.4. a Társulás vagyonának hasznosításából vagy pénzbeli befektetéséből származó, az adott évben fel 

nem használt tőke pénzpiaci elhelyezéséből származó hozadék, 
8.6.5. az alapból kihelyezett összeg hozadéka. 

 

8.7. A számla feletti rendelkezési jogot a Társulás elnöke - távollétében vagy akadályoztatása, az elnök 
felhatalmazása alapján a társulás e megállapodás alapján felhatalmazott tagja - gyakorolja.  

 

8.8. Mezőtúr Város Önkormányzata kijelenti, hogy a költségvetésében megállapított előirányzat alapján 
teljesíti a pénzügyi kötelezettségeit a társulás felé és a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal, 
mint a társulás munkaszervezeti feladatait ellátó költségvetési szerv sem köteles a társulás feladatok 

előfinanszírozásra. 
 

8.9. A társulás tagja által a társulásnak befizetendő pénzügyi hozzájárulást banki utalással kell a társulás 
pénzforgalmi szolgáltatója által vezetett számlára átvezetni. 
 

8.10. A tagönkormányzatok kötelezik magukat arra, hogy az általuk fenntartott intézmény, illetve az 

illetékességi területén működő tagintézmény, telephely, vagy más egyéb feladat ellátási hely 
működési költségeinek - állami támogatáson felüli - fedezetét az éves költségvetésben biztosítja és a 
fentiek szerint megfizeti.   

 

9. A társulás tagjai által vállalt pénzügyi hozzájárulás nem teljesítése esetén irányadó eljárás  

 

9.1. Amennyiben a tagönkormányzatok befizetési kötelezettségüknek jelen megállapodásban rögzített 
időpontig nem tesznek eleget, 15 napos határidő megjelölésével a tagönkormányzatot a Társulás 

Elnöke írásban felhívja az elmaradt tagdíj befizetésére.  
 



 

 

9.2. Ha a határidő eredménytelenül telik el, a Társulási Tanács újabb felhívást eszközöl 30 napos fizetési 
határidő megjelölésével. A társulási tanács határozata tartalmazza a fizetési kötelezettség teljesítésé-
re való felhívást, a teljesítés határidejét, továbbá a teljesítés elmaradásának jogkövetkezményét.  
 

9.3. A felek megállapodnak abban, hogy a társulás tagja társulás tagja felhatalmazza a társulást arra, 
hogy a társulás a tagönkormányzat társulás felé fennálló lejárt tartozását beszedési megbízás be-

nyújtásával szedje be a tagönkormányzat a pénzforgalmi szolgáltatójától.  
 

9.4. A felek megállapodnak abban, hogy amennyiben a társulás bármely tagja a társulás működtetéséhez 
szükséges pénzügyi hozzájárulást nem teljesíti, úgy a társulás másik tagja a társulást felmondhatja. 

 

10.  A társulás vagyona és a vagyonátadás feltételei, a tulajdonosi jogok és kötelezettségek gyakorlásá-
nak rendje  

 

10.1.1. A társulás a vagyonát az önkormányzatok vagyonától elkülönítetten kezeli és tartja nyilván, 
amelynek módjáról a társulás tanácsa külön határozatot hoz. 

10.1.2. A társulás a tagönkormányzatok által rendelkezésre bocsátott ingatlanokban működik.  
10.1.3. Az ingatlanok használata térítésmentes. A Mesterszállás Községi Önkormányzat az ingatlan 

fenntartási költségét a saját költségvetésében biztosítja, míg Mezőtúr Város Önkormányzata az in-

gatlan fenntartási költségeit az intézmény költségvetésében biztosítja.   
10.1.4. A társulás a működése során a tagönkormányzat ingóságait használja, arról külön nyilvántartást 

vezet és szolgáltat adatot.   
 

11. Intézmény közös alapítása esetén az alapítói jogok gyakorlására vonatkozó részletes rendelkezések 

 
11.1. A társulás intézménye felett a társulási tanács gyakorolja az alapítói jogokat. 
11.2. Az intézmény felett a társulási tanács - az alább meghatározott kivételekkel - gyakorolja az államháztar-

tásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Áht.) 9. §-ban meghatározott irányítási, felügye-

leti jogait. 

11.3. Az intézmény vezetője felett az Áht. 9. § (1) bekezdésének b) pontjában meghatározott munkáltatói jo-

gokat a társulás tanácsa gyakorolja, míg az egyéb munkáltatói jogokat a társulás elnöke gyakorolja. 

11.4. Az Áht. 9. § (1) bekezdésének h), i), j) pontjaiban meghatározott jogkör gyakorlásában a tanács elnökére 

ruházza át. 
11.5. Az Áht. 9. § (7) bekezdésben meghatározott felügyeleti jogokat a társulás elnöke gyakorolja az intézmé-

nyek felett.    

 

12. A társulás általános rendjétől eltérő (nem minden tag részére, vagy a tag által saját intézménye 
útján más tagok részére történő) feladatellátás módja 

 

12.1. A felek megállapodnak abban, hogy amennyiben olyan feladatellátást végez a társulás, amely nem min-

den tagönkormányzatot érint, úgy a feladatellátáshoz csak az érintett tagönkormányzat teljesít pénz-

ügyi hozzájárulást. Ennek mértékéről, a megfizetés módjáról és esedékességéről a társulás elnöke írás-

ban tájékoztatja a tagönkormányzatokat. 
 

12.2. A felek megállapodnak abban, hogy az olyan feladatellátással kapcsolatban, amely nem minden telepü-
lésre terjed ki a társulási tanácsülésen, csak a szolgáltatással érintett település alkot véleményt, tesz ér-

demi módosító javaslatot. Ezekben a kérdésekben a társulás más tagja is szavazati joggal rendelkezik.   



 

 

13.  A társulás szolgáltatásai igénybevételének a társulás által meghatározott feltételei 
 

A társulás intézményei által nyújtott szolgáltatásokat a jogszabályi feltételeknek megfelelően bárki igénybe ve-

heti, de az igénybevétel során előnyben kell részesíteni a tagönkormányzatok területén élő személyeket. 
 

14. A társulás működéséről évente legalább egy alkalommal történő beszámolás kötelezettsége 

 

14.1. A társulás működéséről a Társulás elnöke évente beszámol a Társulási Tanácsnak. A társulási tanács a 
beszámolót megtárgyalja és annak elfogadását követően tájékoztatásul megküldi a tagönkormányzat-

oknak.  

14.2. A beszámoló elkészítésének és megtárgyalásának határideje megegyezik a pénzügyi beszámoló elké-
szítésének, megtárgyalásának határidejével.  

 

15. A társulás működésének ellenőrzési rendje 

 

15.1. A társulás ellenőrzéséről a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal belső ellenőre gondoskodik 
a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) 
Kormányrendelet alapján. 

15.2. A társulási tanács elfogadja az éves belső ellenőrzési tervet, amely alapján a belső ellenőr elvég-

zi az éves ellenőrzést. Az elvégzett ellenőrzésekről szóló éves jelentést a társulási tanács tárgyalja meg 
és fogadja el a vonatkozó jogszabályban meghatározottak szerint.  

15.3. A felek megállapodnak abban, hogy a belső ellenőr társulási feladatainak ellátására a tagönkor-

mányzatok a társulás éves költségvetésében biztosítják a fedezetet 
 

16. A megállapodás módosításának feltételei 
 
16.1. A társulás vagy annak bármely tagönkormányzata kezdeményezheti a társulási megállapodás 

módosítását.  
16.2. A megállapodás módosítására irányuló kezdeményezést a társulási tanácsnak kell megtárgyalnia, 

az így elfogadott társulási megállapodás szöveget meg kell küldeni elfogadás céljából a tagönkor-

mányzatok képviselő-testületeinek. A képviselő-testületek által elfogadott megállapodás elfogadásáról 
a társulás hoz döntést. 

 

17. A társulásból történő kiválás és kizárás 

 

17.1. A társulás tagja az Mötv 89. (1)-(2) bekezdésében meghatározottak alapján a társulás tagönkor-

mányzatának képviselő-testülete a nevelési év végével kiléphet a társulásból. A kilépésről szóló dön-

tést legalább hat hónappal korábban kell meghoznia a kiválni szándékozó tagnak.   
17.2. A felek megállapodnak abban, hogy mindaddig, amíg a társulási két taggal rendelkezik, tagkizá-

rásról nem hoz döntést. Több társulási tag felvétele esetén a társulási tanács dönthet a társulás tagjának 

társulásból való kizárásáról, amennyiben a tagönkormányzat a társulási határozatban részére megálla-

pított hozzájárulást nem fizeti meg a társulásnak.  
 

18. A társulás megszűnése esetén a tagok egymással való elszámolásának kötelezettsége, módja 

 

18.1. A Társulás megszűnik, ha: 
 



 

 

18.1.1. annak megszűnését valamennyi tag képviselő-testületi határozattal kimondja, 
18.1.2. ha a Társulásban csak egy tag marad 

18.1.3. jogszabályban meghatározott esetekben. 

  

18.2. A Társulás megszűnése esetén, a kötelezettségek kiegyenlítése után megmaradó vagyont a tagok 
között kell felosztani. 

  

18.3. A felek megállapodnak abban, hogy a vagyonfelosztás elve a tagok vagyoni hozzájárulását veszi 
alapul. 

 

18.4. Amennyiben a felek az előző pontban meghatározottól el kívánnak térni, úgy a felek a Társulás 
megszűnése esetén a Társulás tagjai a társulás közös vagyonát vagyonfelosztási szerződésben osztják 
fel. 

 

19. Vegyes rendelkezések 

 

20. A társulás tagjai a megállapodásban rögzítik azt, hogy a Mötv. 95. § (4) bekezdésében meghatározottak alap-

ján a társulási tanács munkaszervezeti feladatait (döntések előkészítése, végrehajtás szervezése) a Mezőtúri 
Közös Önkormányzati Hivatal látja el. 
 

21. A felek megállapodnak abban, hogy a jelen megállapodásban nem szabályozott kérdésekben, vagy megálla-

podás részletesebb szabályainak kialakítására külön megállapodást kötnek, bármely fél kérelmére.    

 

Záradék: 
 
A társulási megállapodást Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 153/2013.(VI.12.)., Mesterszál-

lás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az 58/2013. (VI.24.) határozatával hagyta jóvá. 
 

 

Herczeg Zsolt sk.       Kiss Gábor sk. 
Mezőtúr Város Polgármestere      Mesterszállás Község Polgármestere 

 

 

Záradék: 
 

A módosított okirat 2024. szeptember 1. napjával lép hatályba. 
A megállapodást a Képviselő-testületek alábbi határozataikkal jóváhagyólag elfogadták: 
 

Mezőtúr Város Önkormányzat Képviselő-testülete a ______/2024.(III.28.) határozatával 
Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a ________/2024.(III.28.) határozatával 
 

 

 

Szűcs Dániel         Kiss Gábor 
Mezőtúr Város Polgármestere      Mesterszállás Község Polgármestere 


